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0 DISPOSI FIVESS

¢Cuales de los siguientes dispositivos utilizas habitualmente?

70,000%

PC Escritorio
Notebook
Netbook
Ultrabook
Tablet

Ipod

MP3
Smartphone
Consola de juegos
Consola Portatil
Ebook

Smart TV

52,500%

35,000%

17,500%
17,00%

19,00%

18,00%

0,000%




CREACION CONTENIDOS

¢Cual de las siguientes actividades realizas habitualmente en Internet?

70,000%

52,500%

35,000%

18,00% 17,500%

0,000%

B Subir fotografias
B Subir videos
Comentar noticias en portales o diarios digitales
B Twittear
B Retwittear noticias o informaciones
I Escribir noticias o informaciones en blogs
B No hago ninguna de las acciones nombradas anteriormente



CREACION CONTENIDOS

¢Para qué utilizas principalmente tu smartphone?
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75,00%

68,00%

50,00%

25,00%
27,00%

0,00%

B Llamar por teléfono
B Navegar
Mensajeria (WhatsApp, mensaje de texto)
B Redes sociales (Facebook, Twitter)
B Escuchar musica
M Jugar
Bl Sacar y subir fotos
L Grabar y subir videos
.. Ver videos o peliculas



CREACION CONTENIDOS.
I ELIGENCIA COLECTIVS

¢Alguna vez has creado videos, caricaturas, dibujos o historias
basados en una serie de television, comic, dibujos animados o peliculas?

® Si ® No



BIFER T EXTUALID S
TRANSMEDIA

¢Cuales de los siguientes tipos de series de
television, programas o peliculas preferirias ver?

]

@ Lost, Heroes, The Walking Dead
® Doctor TV, Tierra Adentro, Los Ochenta



FIFER | EX T UALIDATS

¢Cuando estudias qué prefieres hacer?

@ Un texto con un resumen de la materia
® Un mapa conceptual



FIFER | EX T UALIDATS

Al comenzar a utilizar un programa, aplicacion o dispositivo digital
como un smartphone, camara digital o tablet, necesitas leer el manual?

@ Si ® No



FIFER | EX T UALIDATS

¢Cuando tienes que hacer un trabajo para la
universidad, qué es lo primero que se te viene a la mente?

@® Biblioteca ©® Internet



OPINATIVO

¢Das a conocer tu opinion a través de
Twitter, Facebook o cualquier otra red social?

@® Si ® No



| ENGUAIE GRAFICO

¢Para estudiar, qué prefieres que
te solicite tu profesor?

@ Ver pelicula o video @ Leer un libro



UL THTASKIING

¢Cuando estudias haces mas de una cosa a la
vez, como chatear, navegar o ver television?

® Si ® No



MULTITASKING,
INTERCONEXION

¢Mientras vas caminando, usas tu smartphone para o Ipod
para navegar, consultar redes sociales o utilizar aplicaciones?

® Si ® No



SO AL

¢Cuando invitas a tus amigos a una fiesta, de qué manera lo haces?

90,000%

86,00%

67,500%

45,000%

22,500%

0,000%

B A través de redes sociales
B Llamar por télefono
E mail
B Mensaje de texto
B Invitacion personal



SO AL

¢Con qué frecuencia utilizas redes sociales?
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SOCIAL INTERCONEXION

¢Cuando estudias usas Skype, WhatsApp u otros servicios de
mensajeria para ponerte en contacto con compaieros de curso?

® Si ® No



LTURA PARTICIFATIVES
L IFODERALES

¢Has creado o participado en algin grupo de Facebook
que desarrolle alguna causa social, politica, ecoldgica,
animalista o de cualquier tipo?

® Si ® No



UL TURA PARTICIFATINGS
L IFODERALES

¢Has participado en marchas o manifestaciones en
favor de la educacion, la ecologia o cualquier otra causa?

® Si ® No



